iusta forte et pia quaedam relinquenti lucrum non in accipiendo, sed solum in pie agendo ponere, nec talem hereditatem pro infructuosa habere; aut si nolit, ipsum quidem recedere ab huiusmodi institutione, locum autem, prout ante diximus, fieri et substituti et coheredibus et fideicommissariis et servis et heredibus ab intestato et reliquis, secundum viam antea in talibus rebus repertam.

III. Nec vero veniam dabimus heredi modum patrimonii accurate noscenti, ut statim ab initio aliis quidem integra legata solvat, et voluntatem testatoris totam servet (id quod etiam decessorum nostrorum constitutiones dicunt), aliis autem detrahere velit, nec ut pro parte quidem voluntatem defuncti impletat, pro parte vero eam immuniatur. Verum qui omnino non errat de substantiae quantitate, sed eam cognovit atque statim secutus est voluntatem testatoris, per omnia eam sequatur neque in peiora animum mutet: neque enim hoc esset pure sequi. Neque magis igit̄, qui, cum id ab initio scierunt, incaute tamen solverunt, permettemus postea negotia facessere accipientibus et ab illis quod solverint recipere velle. Antequam enim agas consulendum itaque agendum est, nec vero, ubi recte feceris, ad iniuriam animus converiens. Nisi forte iusta quae causa hoc induixerit, ubi quid inopinati emerserit, quod substantiam minuat et locum faciat repetitioni.

IV. Illud quoque curavimus, ne multum temporis in eiusmodi quaestionibus consumatur. Sancimus enim, ut nulla eiusmodi quaestio aut lis anni spatium excedat, necessitatem imponentes, ut omnino intra annum post aditionem et legata solvat et a testatore relictā pro rei natura impletat et omnia faciat, quae ante diximus. Initium autem anno damus, quemadmodum supra iam diximus, ab admonitione decreto judiciali facta. Anno enim culpa heredis circumacto ipse quidem relictis excidet, alii vero, quos antea

1 εὐσεβεῖν Α || 5 εἰπόντες ἐφθημεν Μ] εἰπομεν Α || 6 καὶ φιλοκομισταροίς καὶ ληγαταροίς Α σ || 10 Σ] Μ] δὲ s. v. L || 11 καταβάλλειν MB || μὲν ομ. LB || 12 πληροῦν Α, qui deinde om. τηροῦσαι τούτῳ || 13 αἱ πολέμοις συντάσσειν coll. A || 14 παρὰ ομ. Α || 15 πληροῦν μὲν Α || 20 μεταβάλλεσθαι Α || 21 Οὐ] ̄ L, ΛΓΑ in mg. || Οὐδὲ μὴν ἀφρούμεν Α || 22 ἀριθλάτοις Α || 23 πράγματα post παρέχειν coll. A || 25 οὐ ομ. Α || πρὸ τῶν πράξεων] ante actionem σ || 26 βούλεσθαι L || καὶ τε καὶ Β] καὶ πράττειν delenda videntur; an καὶ τα πράττειν? || 27 πράξαντα] cogitantem σ || εἴτα ομ. Α || 30 ποιεῖ] παρέχει Α faciat (i. e. ποιοι) σ || 31 Άλλα] Σ L in mg. λδ

A in mg. || 32 γενέσθαι Α || 33 η̄ δικῶν] ιδικῶν Α || 35 πάντως εἰσὼ σ] εἰσα πάντως (παντὸς Β) MLAB || 36 καταβάλειν Α || υπὸ υπὲρ L || 38 ἀρχὴν] λε̄ χρόνος ἀρχεται Α in mg. || 39 διδόμεν—ἐφθημεν ομ. Α, id. habet 40 δικαστικῆς διδόμεν ὑπομνησεως ψῆφον. || Τοῦ] Η L in mg.